

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/03/2017 12			Exercice N-1 31/03/2016 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	879 857	802 929	76 928	61 121	15 807	25.86
	Fonds commercial (1)	45 735		45 735	45 735		
	Autres immobilisations incorporelles	25 941		25 941		25 941	
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions	309 107	309 107				
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	271 643	151 032	120 611	126 966	6 356	5.01
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
Immobilisations financières (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations	6 490 282	1 380 947	5 109 335	4 809 335	300 000	6.24	
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	89 065		89 065	83 812	5 253	6.27	
Total II	8 111 630	2 644 015	5 467 614	5 126 969	340 645	6.64	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	355 075	18 098	336 976	560 294	223 318	39.86
	Autres créances	1 785 573	9 930	1 775 643	1 871 201	95 558	5.11
Capital souscrit - appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement	7 993		7 993		7 993		
Disponibilités	158 591		158 591	378 117	219 526	58.06	
Charges constatées d'avance (3)	98 999		98 999	90 967	8 031	8.83	
Total III	2 406 230	28 028	2 378 201	2 900 579	522 378	18.01	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Écarts de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	10 517 859	2 672 044	7 845 815	8 027 549	181 733	2.26	

(1) Dont droit au bail 45 735
(2) Dont à moins d'un an 0-
(3) Dont à plus d'un an 1 631 531

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/03/2017	Exercice N-1 31/03/2016	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 1 080 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	1 080 000	1 080 000		
	Réserves				
	Réserve légale	108 000	108 000		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	5 460 418	5 457 584	2 834	0.05
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	199 584	272 834	73 250	26.85
Subventions d'investissement Provisions réglementées					
Total I	6 848 002	6 918 418	70 416	1.02	
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (1)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit				
	Concours bancaires courants	644	739	95	12.79
	Emprunts et dettes financières diverses	475 823	364 737	111 086	30.46
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	301 597	567 361	265 763	46.84
	Dettes fiscales et sociales	185 487	161 752	23 735	14.67
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	3 000		3 000		
Autres dettes	30 756	14 171	16 585	117.04	
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)	506	372	134	36.11
	Total IV	997 814	1 109 131	111 317	10.04
	Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		7 845 815	8 027 549	181 733	2.26

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

561 896 1 109 131

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/03/2017 12			Exercice N-1 31/03/2016 12	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	233 937		233 937	658 563	424 626	64.48
Production vendue de biens						
Production vendue de services	1 595 803		1 595 803	1 782 505	186 702	10.47
Chiffre d'affaires NET	1 829 740		1 829 740	2 441 067	611 328	25.04
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			155 820	170 595	14 774	8.66
Autres produits			105	578	473	81.84
Total des Produits d'exploitation (I)			1 985 665	2 612 239	626 575	23.99
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises			215 500	634 258	418 758	66.02
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes *			983 800	1 131 934	148 134	13.09
Impôts, taxes et versements assimilés			23 613	26 563	2 950	11.10
Salaires et traitements			339 232	332 760	6 472	1.94
Charges sociales			145 950	147 316	1 366	0.93
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			86 648	35 465	51 183	144.32
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			18 098		18 098	
Dotations aux provisions						
Autres charges			134	355	221	62.23
Total des Charges d'exploitation (II)			1 812 975	2 308 650	495 675	21.47
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			172 689	303 589	130 900	43.12
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/03/2017	Exercice N-1 31/03/2016	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)	220 010	196 041	23 969	12.23
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	20 300		20 300	
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V	240 310	196 041	44 269	22.58
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	20 000	27 700	7 700	27.80
Intérêts et charges assimilés (4)	30 644	126 057	95 413	75.69
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	50 644	153 757	103 113	67.06
2. Résultat financier (V-VI)	189 666	42 285	147 381	348.55
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	362 356	345 874	16 482	4.77
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 550	5 829	4 279	73.41
Produits exceptionnels sur opérations en capital	2	84 000	83 998	100.00
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	2 018		2 018	
Total VII	3 570	89 829	86 259	96.03
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	47 460	25 936	21 523	82.98
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	20 300	70 000	49 700	71.00
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Total VIII	67 760	95 936	28 177	29.37
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	64 190	6 107	58 082	951.03
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	98 582	66 933	31 649	47.28
Total des produits (I+III+V+VII)	2 229 545	2 898 110	668 565	23.07
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2 029 961	2 625 277	595 316	22.68
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	199 584	272 834	73 250	26.85

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées